

BANCO BMG S.A.

Companhia Aberta CNPJ/MF 61.186.680/0001-74 NIRE 3530046248-3

COMUNICADO AO MERCADO

O Banco BMG S.A. (**B3: BMGB4**) ("<u>Bmg</u>"), comunica aos seus acionistas e ao mercado em geral, em complemento ao Fato Relevante divulgado dia 22 de agosto de 2023, que concluiu nessa data sua 1ª Emissão Pública de Letras Financeiras Subordinadas no montante de R\$ 204.900.000,00 (duzentos e quatro milhões e novecentos mil reais), conforme termos e condições previstos no Documento de Informações Essenciais – DIE de Letras Financeiras Subordinadas da 1ª Emissão do Banco Bmg S.A.", disponibilizado no site de RI (www.bancobmg.com.br/ri).

As Letras Financeiras Subordinadas foram captadas de forma pulverizada junto a investidores em geral, tendo a XP Investimentos Corretora de Câmbio, Títulos e Valores Mobiliários S.A. como coordenadora líder e a Araújo Fontes Consultoria e Negócios Imobiliários Ltda. e o Bmg como coordenadores. As Letras Financeiras Subordinadas serão utilizadas para fins de composição do Patrimônio de Referência Nível II nos termos da regulamentação em vigor.

São Paulo, 05 de setembro de 2023.

FLÁVIO PENTAGNA GUIMARÃES NETO

Diretor Executivo Vice-Presidente e Relações com Investidores